



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo Presente a adjudicação do objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.07.001 PP - SRP para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E AMBULÂNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/CE aos respectivos Vencedores: **CLIMAX – SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA**, com o valor global R\$ 273.099,00 (duzentos e setenta e três mil e noventa e nove reais), **VEREDA COMÉRCIO DISTRIBUIDOR DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA**, com o valor global de R\$ 817.600,00 (oitocentos e dezessete mil e seiscentos reais), **CEARÁ DIESEL S.A**, com o valor global de R\$ 1.307.000,00 (um milhão, trezentos e sete mil reais) e **CEQUIP IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA**, com o valor global de R\$ 1.865.000,00 (um milhão, oitocentos e sessenta e cinco mil reais), bem como Parecer pertinente da Procuradoria Geral do Município atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais.

CLIMAX – SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT TOTAL	UNIDADE	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
06	VEICULO TIPO PICK-UP; COM CABINE SIMPLES; ANO/MODELO 2017/2018; ZERO KM; POTENCIA MINIMA 1.4; CAPACIDADE MINIMA 5 MACHAS A FRENTE E UMA DE RÉ; COMBUSTIVEL GASOLINA / ETANOL (FLEX); VIDRDS ELÉTRICOS; DIREÇÃO HIDRAULICA; AR CONDICIONADO; TRAVAS ELÉTRICAS; VIR EQUIPADO COM PNEU DE STEP; EQUIPADO COM OS DEMAIS ITENS DA LEGISLAÇÃO DE TRANSITO BRASILEIRA; EMPLACAMENTO INCLUSO.	4	UND	R\$ 57.474,75	R\$ 229.899,00
07	VEÍCULO MOTOCICLETA; ANO/MODELO 2018/2018; POTÊNCIA MÍNIMA DE 125CC; TRANSMISSÃO DE 5 VELOCIDADES; SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA; COMBUSTÍVEL GASOLINA / ETANOL (FLEX); FREIO DIANTEIRO A DISCO E A TRASEIRO A TAMBOR; EMPLACAMENTO INCLUSO.	4	UNID	R\$ 10.800,00	R\$ 43.200,00
VALOR GLOBAL					R\$ 273.099,00



VEREDA COMÉRCIO DISTRIBUIDOR DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT TOTAL	UNIDADE	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
02	VAN, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LUGARES MAIS O MOTORISTA; QUE DEVERÁ POSSUIR AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ANO/MODELO 2017/2018, ZERO KM, POTÊNCIA MÍNIMA 130CV; AIR BAG DUPLO; FREIOS ABS; CÂMBIO MANUAL DE NO MÍNIMO 05 MARCHAS A FRENTE E 01 A RÉ; DIREÇÃO HIDRAULICA; VEÍCULO EQUIPADO COM AR CONDICIONADO; TRAVAS ELETRICAS DE TODAS AS PORTAS, VIDROS ELETRICOS NO MÍNIMO DIANTEIRO; COMBUSTIVEL GASOLINA/ETANOL (FLEX); EQUIPADO COM OS DEMAIS ITENS DA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO BRASILEIRA; EMPLACAMENTO INCLUSO.	4	UND	R\$164.000,00	R\$ 656.000,00
05	VEICULO TIPO PASSEIO; CAPACIDADE DE 5 PASSAGEIROS CAMBIO MECÂNICO; ZERO KM; ANO/MODELO 2017/2018; POTENCIA MÍNIMA 70CV; COMBUSTIVEL GASOLINA / ETANOL (FLEX); AR CONDICIONANDO; DIREÇÃO HIDRAULICA; TRAVAS ELETRICAS; CAPACIDADE MINIMA 5 MACHAS A FRENTE E UMA DE RÉ; VIDROS ELÉTRICOS; VIR EQUIPADO COM PNEU DE STEP; EQUIPADO COM OS DEMAIS ITENS DA LEGISLAÇÃO DE TRANSITO BRASILEIRA; EMPLACAMENTO INCLUSO.	4	UND	R\$ 40.400,00	R\$ 161.600,00

Valor total de R\$ 817.600,00 (Oitocentos e dezessete mil e seiscentos reais).



CEARÁ DIESEL S.A

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT TOTAL	UNIDADE	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
03	MICROÔNIBUS; COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 PASSAGEIROS MAS O MOTORISTA; A DIESEL, ANO/MODELO 2017/2018; ZERO KM; CÂMBIO DE 5 MARCHAS A FRENTE E UMA RÉ; MOTOR A DIESEL; DIREÇÃO HIDRÁULICA; AR CONDICIONADO PARA MOTORISTA E PASSAGEIRO; TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CHAVE; SISTEMA DE FREIOS A TAMBOR NA DIANTEIRA E TRASEIRA MAIS O ABS; VIR EQUIPADO COM PNEU DE STEP; EQUIPADO COM OS DEMAIS ITENS DA LEGISLAÇÃO DE TRANSITO BRASILEIRA; EMPLACAMENTO INCLUSO.	4	UND	R\$326.750,00	R\$ 1.307.000,00

Valor total de R\$ 1.307.000,00 (Um milhão, trezentos e sete mil reais).

CEQUIP IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT TOTAL	UNIDADE	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
04	ÔNIBUS URBANO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 46 PASSAGEIROS MAIS O MOTORISTA; ANO/MODELO 2017/2018; COM CÂMBIO DE 6 MACHAS À FRENTE E UMA RÉ; DIREÇÃO HIDRÁULICA; FREIOS A TAMBOR NAS RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS; TANQUE EQUIPADO COM CHAVE; EQUIPADO COM AR CONDICIONADO; VIR EQUIPADO COM PNEU DE STEP; EQUIPADO COM OS DEMAIS ITENS DA LEGISLAÇÃO DE TRANSITO BRASILEIRA; EMPLACAMENTO INCLUSO.	4	UND	R\$466.250,00	R\$ 1.865.000,00

Valor total de R\$ 1.865.000,00 (Um milhão, oitocentos e sessenta e cinco mil reais).



PREFEITURA DE
REDENÇÃO
NOSSAS AÇÕES. SUAS CONQUISTAS



Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual indicado no Instrumento convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Município de Redenção – Estado do Ceará, em 12 de junho de 2018.


ANA CÉLIA DIOGENES SOARES LIMA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO